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W skrytce i pieszo na zachód Europy

Katarzyna Zdanowicz
07.04.2025

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Rutce-Tartak w lesie,
przy granicy polsko-litewskiej, ujawnili 12 cudzoziemców. W nielegalną
podróż na zachód Europy zabrał ich obywatel Grecji.

W piątek (04.04.2025 r.) funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali do kontroli
dostawcze auto marki Mercedes na polskich numerach rejestracyjnych. Jak się okazało w
trakcie wykonywanych czynności, kierowca - obywatel Grecji był „kurierem”
kilkunastoosobowej grupy cudzoziemców. Swoją nielegalną podróż na zachód Europy
wspólnie rozpoczęli na Łotwie. Mężczyzna kierujący autem wysadził grupę migrantów na
terenie Litwy przy granicy z Polską, by przeszli oni przez granicę lasem. Wszystko po to,
by uniknąć kontroli drogowych prowadzonych przez służby przy granicy polsko-litewskiej
w związku z przeciwdziałaniem nielegalnej migracji. Grek miał ich odebrać już po stronie
polskiej w umówionym miejscu.  7 obywateli Afganistanu i 5 obywateli Somalii czekało na
odbiór w lesie niedaleko byłego przejścia granicznego w Budzisku.

Oczywiście 24- letni obywatel Grecji nie zdążył odebrać grupy. Mężczyzna został
zatrzymany za organizowanie nielegalnego przekraczania granicy przez funkcjonariuszy z
Placówki SG w Rutce-Tartak. W swoim aucie miał przygotowaną, skonstruowaną skrytkę
do przewozu osób. Wejście do niej znajdowało się za siedzeniem kierowcy.

W ramach readmisji 12 nielegalnych migrantów zostało przekazanych stronie litewskiej.
Natomiast obywatel Grecji usłyszał zarzuty organizowania nielegalnego przekroczenia
granicy wbrew obowiązującym przepisom. Grozi mu do 8 lat pozbawienia wolności.
Dodatkowo komendant placówki wydał mu decyzję o wydaleniu z terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej z umieszczeniem w wykazie osób niepożądanych w Polsce na 5
lat. Jej wykonanie zawieszone zostało do czasu zakończenia postępowania karnego.

Mimo, iż granica polsko - litewska jest wewnętrzną granicą Unii Europejskiej, to tam
także prowadzone są kontrole związane z przeciwdziałaniem nielegalnej migracji.
Wiedząc, że kraje bałtyckie graniczące z Białorusią narażone są także na organizowanie
nielegalnej migracji przez służby białoruskie, podejmowany jest szereg działań
związanych z zabezpieczeniem granicy polsko-litewskiej przed nielegalnym wjazdem na
teren naszego kraju. Dodatkowe kontrole są prowadzone także przez służby
współdziałające ze Strażą graniczną tj. Policja, KAS i ITD.
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